
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2025 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LOBATO, inscrito no CNPJ/MF sob nº 76.970.367/0001-08, com sede 

à Rua Antônio Coletto, 1260 – Centro, Município de Lobato, Estado do Paraná, Cep. 86790-000. 

 

CONTRATADA: E. O. L. RODRIGUES PESCA, inscrita no CNPJ(MF) sob nº 13.255.696/0002-20 com 

sede na Rodovia PR 463, Zona Rural, S/N, município de Uniflor, Estado do Paraná – CEP: 87.640-

000. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, 

INCLUINDO O FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS, SERVIÇOS DE MANEJO, MONTAGEM E 

BLASTER, PARA O EVENTO FESTA DA LEITOA NO TACHO 2025 E ENCONTRO DE COWBOYS QUE 

FAZEM PARTE DAS COMEMORAÇÕES DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE LOBATO/PR, conforme 

proposta da licitante vencedora vinculada ao edital de dispensa de Licitação n. 26/2025. 

 

As despesas para atender a esta contratação estão programadas em dotação orçamentária, 

prevista no orçamento, para o exercício deste ano orçamentário, conforme abaixo: 

 
Despesa Organograma Descrição da Despesa Máscara 

350 09.001 Manutenção da Divisão de Eventos e 

Lazer 

09.001.23.695.0019.2059.3.3.90.39.00.00.00.00 

 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 28/07/2025 até 28/09/2025. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 48.921,49 (Quarenta e oito mil novecentos e vinte e um reais e quarenta e 

nove centavos). 

 

FORO: COMARCA DE SANTA FÉ, ESTADO DO PARANÁ. 

 

Lobato, 28 de julho de 2025. 

 

 

 

 

__________________ 

FÁBIO CHICAROLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


